HOG 28
Drehimpulsgeber
Incremental Encoder
07.A1
Drehimpulsgeber mit sehr großer durchgehender Hohlwelle und hoher Impulszahl
HeavyDuty-Drehimpulsgeber von
Baumer Hübner sind seit Jahren wegen
ihrer robusten, der Anwendung ange-

Weight
≈ 20 kg
Bestellschlüssel / Ordering key
HOG 28	 -	 DN	 -	 500	 -	 TTL
Ausgangssignale / Output signals:
DN:	 zwei um 90° versetzte Signale: K1 bzw. A+,
	 K2 bzw. B+ und Nullimpuls: K0 bzw. R+
	 two signals displaced by 90°: K1 or A+,
	 K2 or B+ and marker pulse: K0 or R+
Rechteckperioden pro Umdrehung
Square-wave cycles per turn
Logikpegel / Logic level:
C:	 HTL (Version C)
CI: 	 HTL (Version C)
TTL:	TTL (UB = +5 V ± 5%)
R:	 TTL (Version R: UB = +9 V ... +26 V)
Typ/Type: HOG 28
Einfache Abtastung / Single sensing
Typ/Type: HOG 28 M
Redundante Abtastung / Redundant sensing
mit invertierten Signalen K1 bzw. A-,
K2 bzw. B- und K0 bzw. R-
with inverted signals K1 or A-,
K2 or B- and K0 or R-
ohne invertierte Signale
without inverted signals
Baumer Hübner GmbH
P.O. Box 61 02 71 · D-10924 Berlin, Germany
Phone: +49 (0)30/69003-0 · Fax: +49 (0)30/69003-104
info@baumerhuebner.com · www.baumerhuebner.com
08.08.2007 - 07.A1
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical modifications reserved.
Ausgangstreiber / Line Drivers
All dimensions in millimeters (unless otherwise stated)
A
Option:
Ausführung M
Option:
Version M
Ansicht A / View A Steckerbelegung Flanschdose
(12 polig, Stiftkontakte, rechtsdrehend)
Pin assignment flange socket
(12 pins, male contacts, clockwise)
1 K2 (B-) 7 n.c.
2 n.c. 8 K2 (B+)
3 K0 (R+) 9 n.c.
4 K0 (R-) 10
5 K1 (A+) 11 n.c.
6 K1 (A-) 12 +UB
Signalfolge bei positiver Drehrichtung
Sequence for positive direction of rotation
K1	 (A+)
K1	 (A-)
K2	 (B+)
K2	 (B-)
K0	 (R+)
K0	 (R-)
90°el.
Drehmomentstütze
(als Zubehör erhältlich)
Torque arm
(available as accessory)
Rundsteckverbinder M23
12 polig, linksdrehend
Mating connector
12 pole, counter-clockwise
Ringschraube
Eye bolt